
 

Jaroslav Roztočil, doc. Ing. CSc. 
roztocil@fel.cvut.cz, Katedra měření 13138 

V r. 1981 absolvoval obor Technická kybernetika na FEL ČVUT, v letech 1981 až 1985 
vědecký aspirant a stážista na FEL, od r. 1985 působí na katedře měření FEL jako 
odborný asistent, od r. 1999 jako docent. 

Výuka: 
Přednáší, cvičí a garantuje předměty bakalářského, magisterského i doktorského studia. 
Od r. 2006 vedl 35 úspěšně obhájených bakalářských a diplomových prací.  

Výzkum: 
Autor nebo spoluautor více než 140 odborných publikací a výzkumných zpráv z oblasti 
dynamického testování AČ převodníků, metrologie času a frekvence, automatizovaných 
měřicích systémů. V databázi RIV má registrováno 116 výsledků. Od r. 1993 se podílel 
na řešení 23 výzkumných projektů (GAČR, Výzkumné záměry MŠMT, MPO, TAČR, 

PRM), konkrétně řešitel projektů GA102/99/0775 (1999-2001), FI-IM5/177 (2008-2010), projektů Rozvoje metrologie 
(2006-2015), manažer projektu TA01010988 (2011-2013).  

Další aktivity: vedoucí Přístrojového centra FEL, správa Laboratoře přesného času a frekvence s „prvními cesiovými 
hodinami na ČVUT“, řešitel nebo spoluřešitel rozvojových projektů (4xFRVŠ, 3xIRP/IP ČVUT), člen AS FEL (2014 
až 2016). 
 

V případě zvolení do AS FEL chci: aktivně pracovat v ekonomické komisi a v komisi pro vědu a 
výzkum, podporovat rozvoj a efektivní využití přístrojové techniky na fakultě včetně budování 
specializovaných laboratoří a zajištění jejich „udržitelného rozvoje“ v blízké budoucnosti, 
podporovat kvalitní laboratorní výuku ve všech „elektrotechnicky“ zaměřených oborech 
studia, zabránit snižování kontaktních hodin v těchto oborech. 
 

S kandidaturou do AS FEL souhlasím. 
V Praze dne 24.2.2016 

mailto:roztocil@fel.cvut.cz

